

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die 36. Sitzung des

Haushalts- und Finanzausschusses

der XVI. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen

am 02.07.2020, um 15.00 Uhr, Ständesaal,

Hauptverwaltung Kassel, Ständeplatz 6 - 10, 34117 Kassel

- 1. Mitteilungen
 - a) des Vorsitzenden des Haushalts- und Finanzausschusses
 - b) des Verwaltungsausschusses
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung am 11.03.2020
- 3. Durchführung von Telefon-/Videokonferenzen der Gremien des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen; Entschädigungsregelung
- 4. Änderung der Geschäftsordnung für die Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen (GO VV)
- 5. Neubau der Schulgebäude von Feldbergschule und Max-Kirmsse-Schule, Idstein
- 6. Refinanzierungsmodell des Landeswohlfahrtsverbands fortführen und SodEG durch das Land Hessen aufstocken Antrag der Fraktion DIE LINKE -
- 7. Verschiedenes

34117 Kassel, 04.06.2020

Landeswohlfahrtsverband Hessen

Dr. Hans Heuser

Vorsitzender des Haushalts- und Finanzausschusses